
Nr. Lënda ECTS Statusi Semestri dëgjim provim

1 Elementet e Projektimit 5 O 1

2 Gjeometria Deskriptive 1 4 O 1

3 Konstruksionet Arkitektonike 1A 5 O 1

4 Art Figurativ 3 O 1

5 Matematika 1 3 O 1

6 Principet e Statikes dhe Mekanika Teknike 4 O 1

7 Historia e artit 3 Z 1

8 Modelimi arkitektonik 3 Z 1

9 Aplikimi i programeve kompjuterike, CAAD 1 3 Z 1

10 Gjuhe angleze 1 3 Z 1

11 Bazat e Projektimit 5 O 2 1 1

12 Gjeometria Deskriptive 2 4 O 2 2 2

13 Konstruksionet Arkitektonike 1B 5 O 2 3 3

14 Formesimi plastik 3 O 2

15 Matematika 2 3 O 2 5

16 Rezistenca e materialeve 4 O 2

17 Materijalet ndertimore 3 Z 2

18 Analiza e formes 3 Z 2

19 Aplikimi i programeve kompjuterike, CAD 2 3 Z 2 9 9

20 Gjuhe angleze 2 3 Z 2

21 Studio arkitektonike 1 5 O 3 11

22 Projektim urbanistik 1A 4 O 3

23 Konstruksione arkitektonike 2A 5 O 3 13 13

24 Historia e arkitektures 1 4 O 3

25 Fizika arkitektonike 1 3 O 3

26 STATIKA 1 3 O 3 6, 16

27 Perspektiva 3 Z 3 12

28 3D modelimi 3 Z 3 19

29 Lëndë OP - S3; Fitnes 3 OP 3

30 Studio arkitektonike 2 5 O 4 21 21

31 Projektim urbanistik 1B 4 O 4 22 22

32 Konstruksione arkitektonike 2B 5 O 4 23 23

33 Historia e arkitektures 2 4 O 4 24

34 Metodat e dizajnit 3 Z 4

35 Dokumentimi dhe hulumtimi i ndertimeve trashegimore 3 Z 4

36 Sistemet Gjeoinformatike (GIS) 3 Z 4

37 Fizika arkitektonike 2 3 Z 4 25 25

38 Sociologjia dhe psikologjia e banimit 3 Z 4

39 Lëndë OP - S4; Volejboll 3 OP 4

40 Studio arkitektonike 3 5 O 5 30 30

41 Projektim urbanistik 2A 4 O 5 31 31

42 Konstruksione arkitektonike 3A 5 * O 5 32 32

43 Historia e arkitektures 3 4 O 5 33

44 Konzervimi dhe restaurimi i ndertimeve trashegimore 3 Z 5 33

45 Kompozicioni arkitektonik 3 Z 5

46 Kornizat ligjore te ndertimit 3 Z 5

47 Instalimet ne arkitekture 3 Z 5

48 Beton dhe Konstruksionet e betonit te armuar 3 Z 5

49 Lëndë OP - S5; Lojra elementare 3 OP 5

50 Studio arkitektonike 4 5 O 6 40 40

51 Studio arkitektonike 5 5 O 6 40

52 Projektim urbanistik 2B 4 O 6 41 41

53 Konstruksione arkitektonike 3B 4 O 6 42 42

54 Revitalizimi i trashegimise ndertimore 3 Z 6

55 Dizajni industrial 3 Z 6 42

FAKULTETI I SHKENCAVE TË ZBATUARA

ARKITEKTURË
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tregon lëndën që është parakusht 



56 Arkitektura tradicionale 3 Z 6

57 Arkitektura e brendshme - enterieri 3 Z 6

58 Konstruksioinet e celikut 3 Z 6

59 Lëndë OP - S6; Akrobatike 3 OP 6

60 Studio arkitektonike 6 5 O 7 50, 51 50, 51

61 Projektimi i siperfaqeve publike 5 O 7 52

62 Teoria e arkitektures 4 O 7 33

63 Menaxhimi dhe organizimi i ndertimit 4 O * 7

64 Projektimi parametrik 3 Z 7

65 Pejsazhi urban 3 Z 7 52

66 Teknologjite e bashkohore te ndertimit 3 Z 7

67 Zhvillimi dhe zbatimi i projektit 3 Z 7

68 Konstruksione druri 3 Z 7

69 Arkitektura e brendshme 2 3 Z 7 57

70 Lëndë OP - S7; Lojra popullore 3 OP 7

71 Ekskursion profesional 3 O 8

72 Metodologji e hulumtimit shkencor 3 O 8

73 Praksa 8 javore/ projekt interdisiplinar 6 O 8

74 Punimi i Bachelor 15 O 8

75 Lëndë OP - S8; Diksion 3 OP 8

39 Lëndë OP - S4: Fudboll i vogel 3 OP 4

49 Lëndë OP - S5; Menaxhim i stresit 3 OP 5

59 Lëndë OP - S6; Gj. gjermane 3 OP 6

39 Lëndë OP - S4; Gjuhe angleze 3 OP 4

70 Lende OP -S7; Higjena ne industrin ushqimore 3 OP 7

75 Lende OP -S8; Lojra skenike 3 OP 8


